АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2013г.             №                3009-пг
Кашира

О внесении изменений в долгосрочную
целевую программу Каширского
муниципального района «Молодежь
Каширского муниципального района
на 2013 – 2015 годы»
В соответствии с постановлением администрации Каширского муниципального района от 15.03.2012г. № 378-пг «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Каширского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Каширского муниципального района «Молодежь Каширского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Каширского муниципального района от 09.11.2012г. № 2650-пг (далее Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 4.1. раздела 4. «Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы Каширского муниципального района «Молодежь Каширского муниципального района на 2013-2015 годы» читать в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 6. «Сведения о ресурсном обеспечении Программы» читать в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 1 к Программе в Перечне мероприятий долгосрочной целевой программы Каширского муниципального района «Молодежь Каширского муниципального района на 2013-2015 годы» раздел 1 «Укрепление социальной ответственности, профессиональное самоопределение, трудовая и социальная адаптация молодежи» и «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Срок действия настоящего постановления до 31.12.2013 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Каширского муниципального района Зосимову С.Р.
Глава Каширского
муниципального района

                                                     Д.В. Бобров

	Приложение № 1 к постановлению

администрации Каширского

муниципального района

от 18.12.2013г. № 3009-пг

Паспорт

долгосрочной целевой программы Каширского муниципального района

 «Молодежь Каширского муниципального района на 2013-2015 годы»

	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Каширского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования настоящей Программы составляет 15540,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. – 6390,3 тыс. рублей;

2014 г. – 4400,0 тыс. рублей;

2015 г. – 4750,0 тыс. рублей

Из них:

средства бюджета Каширского муниципального района составляют – 10147,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. –  2847,0 тыс. рублей;

2014 г. – 3500,0 тыс. рублей;

2015 г. –  3800,0 тыс. рублей.

Средства бюджета Московской области составляют – 2301,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. –  2301,0 тыс. рублей.

собственные средства учреждения составляют – 3092,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. –  1242,3 тыс. рублей;

2014 г. – 900,0 тыс. рублей;

2015 г. –  950,0 тыс. рублей

	Приложение № 2 к постановлению
администрации Каширского
муниципального района
от 18.12.2013г. № 3009-пг

4. Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы Каширского муниципального района

«Молодежь Каширского муниципального района на 2013-2015 годы»

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели,
характеризующие
достижение цели
	Единица
измерения
	Базовое значение
показателя (на
начало реализации
Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2013
	2014
	2015

	бюджет
Каширского муниципального района
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение выполнения функций муниципального бюджетного учреждения «Каширский молодежный центр» в том числе по оказанию муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием
	10147,0
	5393,3
	Оказано социальных услуг
	тыс. единиц
	27300
	27400
	27500
	27700

	2.
	Реализация, в том числе во взаимодействии с общественными организациями и движениями, представляющими интересы молодежи, мероприятий, направленных на обеспечение патриотическое и духовно-нравственное воспитание, поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив
	0
	0
	Количество проведенных мероприятий, направленных на обеспечение патриотическое и духовно-нравственное воспитание, поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых
	Ед.
	60
	65
	70
	80

	Приложение № 3 к постановлению администрации Каширского

муниципального района

от 18.12.2013г. № 3009-пг

6. Сведения о ресурсном обеспечении Программы

Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Каширского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования настоящей Программы составляет 15540,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. – 6390,3 тыс. рублей;

2014 г. – 4400,0 тыс. рублей;

2015 г. – 4750,0 тыс. рублей

Из них:

средства бюджета Каширского муниципального района составляют – 10147,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. –  2847,0 тыс. рублей;

2014 г. – 3500,0 тыс. рублей;

2015 г. –  3800,0 тыс. рублей.

Средства бюджета Московской области составляют – 2301,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. –  2301,0 тыс. рублей.

собственные средства учреждения составляют – 3092,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 г. –  1242,3 тыс. рублей;

2014 г. – 900,0 тыс. рублей;

2015 г. –  950,0 тыс. рублей
Приложение к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МОЛОДЕЖЬ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013-2015 ГОДЫ»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сроки реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Ответственный за исполнение программы

	Всего
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	Раздел 1. Укрепление социальной ответственности, профессиональное самоопределение, трудовая и социальная адаптация молодежи.

	1.1.
	Оказание муниципальной услуги по организации и осуществлению мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью на территории Каширского муниципального района МБУ «Каширский молодежный центр»
	Средства бюджета Каширского муниципального района
	2013-2015

	8944,1
	1644,1
	3500,0
	3800,0
	Отдел по культуре, физической культуре и спорту, туризму, работе с молодежью, обеспечению жильем льготных категорий граждан района

	Средства бюджета Московской области

	1998,6
	1998,6
	-
	-

	1.2.
	Содержание МБУ «Каширский молодежный центр»
	Собственные средства учреждения
	2013-2015
	3092,3
	1242,3
	900,0
	950,0
	МБУ «Каширский молодежный центр»

	Средства бюджета Каширского муниципального района

	1202,9
	1202,9
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	184,0
	184,0

	1.3.
	Проведение мероприятий
	Средства бюджета Московской области
	2013
	118,4
	118,4

	Итого по разделу, в том числе:
	15540,3
	6390,3
	4400,0
	4750,0

	Средства бюджета Каширского муниципального района
	10147,0
	2847,0
	3500,0
	3800,0

	Средства бюджета Московской области
	2301,0
	2301,0

	Собственные средства учреждения
	3092,3
	1242,3
	900,0
	950,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	15540,3
	6390,3
	4400,0
	4750,0

	в том числе:

	Средства бюджета Каширского муниципального района
	10147,0
	2847,0
	3500,0
	3800,0

	Средства бюджета Московской области
	2301,0
	2301,0

	Собственные средства учреждения
	3092,3
	1242,3
	900,0
	950,0

1